
КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМИРАН ФИЗИОТЕРАПЕВТ I ГОДИНА 
 

ПРЕДМЕТ Семестри Час EKTS 

 Зимски Летен  Зимски Летен 

 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      

1. Основи на кинезиологија  30 30       60 4.5  

2. Вовед во физиотерапија 30 15       45 4  

3. Клин. кинезиол.со кинезиом.     60 90  160 310  18 

4. Медицинска етика  15  15      30 1.5  

5. Промоција на здравјето и 

здравственото воспитување 
30  40      70 3  

6. Информат. и здрав. Статист. 5 40       45 3  

БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     

7. Биофизика     30 15   45  4 

8. Анатомија со хистологија 50 15       65 4  

9. Физиологија  30 15 10      55 4  

10. Патологија 20 20 10      40 3  

11. Биохемија     30  10  40  2 

ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     

12. Медицинска психологија      20  30  50  2 

13. Странски јазик   45    45  90 3 3 

14. Спорт и здравје      30   30   

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ1      

 15 15 1 

ВКУПНО ЧАСОВИ: 

210 135 120  140 135 85 160   

465 520+15=535 1000 ВКУПНО КРЕДИТИ: 

П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 
30 30 

60 

                                                           
 



КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМИРАН ФИЗИОТЕРАПЕВТ II ГОДИНА 
 

  

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 

 Зимски Летен  Зимски Летен 

 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      

1. Основи на кинезитерапија 15 15       30 2  

2. Основи на физикална терапија 10 15  40 30 30  60 185 6 6 

3. Балнео-климато терапија 10   10     20 1  

4. Мануелна терапија 10 20 10 30     70 4  

5. Протетика и ортотика     30 15  40 85  4.5 

6. Физиотерапија во кардиологија и пулмологија     40  20 160 220  12 

БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     

7. Хигиена со екологија 20 10       30 1.5  

8. Микробиологија со паразитологија 15  5      20 1.5  

9. Интерна медицина со дермато. 80 15       95 6  

10. Неврологија со неврофизиолог. 40 30       70 5  

11. Психијатрија 15        15 1  

12. Геронтологија     30   20 50  2.5 

13. Хирургија      30 10   40  2 

14. Ортопедија     30 10   40  2 

15.Радиологија   15      15 1  

ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     

15. Здравствено-социјално законодавство     20    20  1 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ      

 15 15 1 

ВКУПНО ЧАСОВИ: 

215 105 30 80 210 65 20 280   

430+15=445 575 1020 ВКУПНО КРЕДИТИ: 

П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 
30 30 

60 



КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМИРАН ФИЗИОТЕРАПЕВТ  

III ГОДИНА 

 

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 

 Зимски Летен  Зимски Летен 

 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      

1. Медицина на труд и ергономија     20 15  30 65  3 

2. Физиотерапија во неврологија 30 40      100 170 5 4.5 

3. Физиотерапија во ревматологија 20 30  100     150 9  

4. Физиотерапија на нарушувањата на мускулно-

коскениот систем 40 40  120     200 11  

5. Физиотерапија во педијатрија     10 20  60 90  5.5 

6. Физиотерапија кај спортисти      15   40 55  2 

7. Физиотерап. во гинеколог и акуш     10 10  20 40  2 

8. Физиотерапија на изгореници     5 15   20  1 

9. Физиотерапија во онкологија 15 5       20 1.5  

10. Здравствен менаџмент     30  15  45  2 

11.Супервизија 5  15      20 1  

БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     

12. Педијатрија     30 5   35  2 

13. Гинекологија со акушерство     15    15  1 

14. Спортска медицина 30 30       60 2.5  

ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     

15. Социологија на здравство      10  10  20  1 

16. Основи на научна работа и подготовка на 

дипломска работа 
    10  30 60 100  5 

17.Изборен предмет    15     15  1 

ВКУПНО ЧАСОВИ: 
140 145 15 220 155 65 55 310    

520 585+15=600 1120 ВКУПНО КРЕДИТИ: 

П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 
 30 30 

 60 

 


